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Allgemeine Angaben zum Urlaub /z_‘é
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In welchem Ort auf Sylt verbringen Sie Ihren Urlaub/ haben Sie Ihren
Urlaub verbracht?

206 2% 2% 1% go

3%

58%
15%
= Westerland = Wenningstedt/ Braderup = Rantum m List
= HOrnum = Keitum = Tinnum = Kampen

Morsum Munkmarsch Archsum

www.insel-sylt.de




Allgemeine Angaben zum Urlaub /L‘é

SYILT
TOURISMUS-SERVICE

Wie lange verbringen Sie Ihren Urlaub auf Sylt/ haben Sie Ihren
Urlaub auf Sylt verbracht?

1% 1% 3%

33%
30%

= Keine Ubernachtung

= 1-3 Ubernachtungen

= 4-7 Ubernachtungen

= 8-13 Ubernachtungen
14 und mehr Ubernachtungen
Ich lebe auf Sylt

32%

www.insel-sylt.de Sﬂ:"e



Allgemeine Angaben zum Urlaub ﬂé
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Waren Sie zuvor schon einmal auf Sylt?

6%

m Ja
= Nein
= Ja, mehrmals

88%

www.insel-sylt.de



Allgemeine Angaben zum Urlaub /z_‘é
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Wie haben Sie sich im Vorfeld Uber Ihr Reiseziel informiert?
(Mehrfachnennung mdoglich)
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Allgemeine Angaben zum Urlaub /L‘é
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Wo haben Sie Ihren Urlaub gebucht?

7%
1%
= Direkt beim Gastgeber
= Buchungsplattform des Urlaubsortes
50% » Buchungsplattform der Region
35% = Vermittlungs-/ Vermieteragentur
Reisebiliro/ Reiseveranstalter
Sonstiges
4% 3%
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Allgemeine Angaben zum Urlaub /z_‘é
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Was ist/ war der Grund fur Ihren Aufenthalt? (Mehrfachnennung méglich)

600
547

500
400

300

204
200

125
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Mobilitat 2k
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Wie sind sie angereist?

3%

3%\ |

= PKW & Autozug
= PKW & Fahre

® Personenzug

= Flugzeug
\U57% Sonstiges

www.insel-sylt.de




Mobilitat 2k
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Waren Sie bereit Ihre Emissionen der Anreise zu kompensieren?

= Ja, mache ich bereits
= Ja
= Anreise mit dem Elektroauto
= Nein
Konzept unbekannt

18%

6%

www.insel-sylt.de



Mobilitat 2k
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Wie bewegen Sie sich vor Ort hauptsachlich fort/ haben Sie sich
fortbewegt? (Mehrfachnennung méglich)

1%

49%

3%

= Offentlicher Personennahverkehr = PKW (Verbrenner) = PKW (Elektroauto) = Zu FuR Sonstige

www.insel-sylt.de SYEVQ



E-Mobility-Center /Z‘é
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Wenn Sie das E-Mobility Center in der Strandstrafl3e kennen: Wie
zufrieden sind sie jeweils mit den folgenden Aspekten?

600
513
500
400 352 355
300
200
10 205534 51 3419104 ¢ 54830 34631 3018174 4 12302211 5
0 Eml_ [ U o R e - | .
() D AN X .
¥ o o 5 s &
N >
& &
(%) N
2 é,\é\
g
Q®

m Sehr zufrieden ®Eher zufrieden ® Neutral ®Eher unzufrieden = Sehr unzufrieden = Keine Angaben
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E-Mobility Center /L‘é
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Haben Sie Anregungen oder Winsche zur Verbesserung des
E-Mobility Angebots? (Offene Frage)

8%

27%__

L39%

» Preis-/ Leistungsverhaltnis = Angebot
= Mehr Lademoglichkeiten (Auto & Fahrrad) Verfugbarkeit des Angebots (6rtlich & zeitlich)

www.insel-sylt.de




Recyclingboxen /L‘é
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Welche Aussage zu den Recyclingboxen am Strand und der
Promenade trifft am ehesten zu?

400 380

350
300
250

200

140

150
100

50 35
16

Nutze ich regelmaRig Nutze ich Nutze ich kaum Ich kenne die Nutze ich, weil:
gelegentlich Recyclingboxen nicht

www.insel-sylt.de




Recyclingboxen /Z‘é
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Wenn Sie die Recyclingboxen kennen: Wie beurteilen Sie die
verschiedenen Aspekte?

Sie sind praktisch/ hilfreich Die Grof3e ist ausreichend
500 397 250 204
400 200
300 150 138
200 122 48 100 66
0 H - 0 " :
Ich Ich Neutral Ich Ich Ich Ich Neutral Ich Ich
stimme stimme stimme stimme stimme  stimme stimme  stimme
vollzu eher zu eher nicht nicht zu vollzu  eher zu eher nicht nicht zu
zZu
Zu

In ausreichender Zahl zur Verfiigung
200

147 154
150 89
100
50 |II 26 5
0 [ | -
Ich Ich Neutral Ich Ich
stimme stimme stimme stimme
vollzu eher zu eher nicht nicht zu
Zu

www.insel-sylt.de SYEVQ



Nachhaltige Umweltbildungsangebote /z_‘é
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Kennen Sie folgende Umweltbildungsangebote?

Umweltschitzerheft fur Kinder Spiele fur plastikfreie Kiiste
4% S%

22%

78% 3%

m Ja, habe ich schon genutzt m Ja, habe ich schon genutzt

= Ja, habe ich noch nicht genutzt = Ja, habe ich noch nicht genutzt
Nein Nein

www.insel-sylt.de




Wahrnehmung der Destination /Z‘é
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Wie bewerten Sie die folgenden Angaben/ Aspekte der Insel?

400 Gastronomieangebot
600 Unterkunftsangebot g
200 300
400
400 240
200
184
200 48 100 78
8 1 14 [ 25 5 7
0 a - -— 0 u — -
Sehr Eher Neutral Weniger  Unzufrieden keine Sehr Eher Neutral ~ Weniger Unzufrieden  keine
zufrieden zufrieden zufrieden Angabe zufrieden  zufrieden zufrieden Angabe
300 Veranstaltungen & Freizeitaktivitaten 250 Wellness-/ Gesundheit-/ Sportangebot
240
250 224 200 182 195
200 143
150 120 150 124
100 100
47
50 23 1 50
0 O [] ° 2
Sehr Eher Neutral Weniger Unzufrieden keine Angabe 0 - . o .
zufrieden zufrieden zufrieden Sehr Eher Neutral Weniger Unzufrieden  keine
zufrieden  zufrieden zufrieden Angabe

www.insel-sylt.de SYEVQ



Wahrnehmung der Destination /z_‘é
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Wie bewerten Sie die folgenden Angaben/ Aspekte der Insel?

Mobilitatsangebot 250 ia| @i 1A
2 223  Preis-Leistungsverhéltnis
>0 204 207 207
200 200
150 130 150
90 102
100 100 74
50 39
21 5 I 50 I I ’ 0
0 . — 0 -
Sehr Eher Neutral Weniger  Unzufrieden keine Sehr zufriedenEher zufrieden  Neutral Weniger  Unzufrieden keine Angabe
zufrieden  zufrieden zufrieden Angabe zufrieden
Gastfreundschaft Informationsangebot
400 333 400 326
300 300
206 230
200 200
100 85 100 66
I 18 6 7 i 14 4 15
O | — — O - — -
Sehr Eher Neutral Weniger Unzufrieden keine Sehr zufriedenEher zufrieden  Neutral Weniger Unzufrieden keine Angabe
zufrieden  zufrieden zufrieden Angabe zufrieden

www.insel-sylt.de Sﬂ:\"e



Wahrnehmung der Destination /z_‘é
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Wie bewerten Sie die folgenden Angaben/ Aspekte der Insel?

Intakte, saubere Naturattraktionen Engagement fur Nachhaltigkeit

400 250 222
319
200 174
300 239
150
200 120 103
100
100 57
. 12 v 21 50 29 -
0 - — - 0 i -
zufSrieerliren zu]I‘Erir:a?:iren Neutral ;’:fergg:; Unzufrieden Al:ggge Sehr Eher Neutral Weniger Unzufrieden  keine
zufrieden  zufrieden zufrieden Angabe

www.insel-sylt.de Sﬂ:\"e



Wahrnehmung der Destination (
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Welche 5 Merkmale eines nachhaltigen Tourismus sind fr Sie
besonders wichtig?

700
589
600
500
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300 288 258 285 297
237 223
181
200 174 151
75
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Wahrnehmung der Destination /z_‘é
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Wenn Sie auf der Insel Belastungserscheinungen wahrgenommen
haben, welche waren das? (Mehrfachnennung méglich)

350
314
300 290
268

250

200

150 136

115
100
72
57
) I l )
0 ; .
Verkehrsbelastung/ Zu hohes Verlust von UbermaRige mMall/ Lange Wartezeiten Keine Belastung Sonstiges

Stau Gasteaufkommen Authenzitat Bebauung Verschmutzungen wahrgenommen

www.insel-sylt.de Sﬂ:"e



Wahrnehmung der Destination /L‘é
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Welchen Nachhaltigkeitsthemen sollte sich die Insel zuséatzlich
verstarkt widmen? (Offene Frage)

7%

3204 = Weniger Tourismus
= Umwelt-/ Naturschutz
® Infrastruktur

Arbeitsbedingungen

33%

www.insel-sylt.de



Wahrnehmung der Destination /z_‘é
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Wie zufrieden sind/ waren Sie insgesamt mit Ihrem Urlaub auf Sylt?

350

300
300

264
250
200
150

100

50

11 12
0 — — 1

Ich lebe auf Sylt  Vollkommen Sehr zufrieden Zufrieden Weniger zufrieden  Unzufrieden
zufrieden

www.insel-sylt.de Sﬂ:"e



Wahrnehmung der Destination /z_‘é
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Wirden Sie Sylt als Urlaubsort weiterempfehlen?

Griunde, die gegen eine Weiterempfehlung

sprechen:

- Veranderung des Erscheinungsbildes

- Hohe Kosten

- ansteigender Tourismus durch eine
Weiterempfehlung

- Ungleichgewicht Touristen/ zufriedene
Mitarbeitende/ entspannte Einwohner

- zuviele Hunde

- Reduzierung des Musikangebotes

- zu viele nutzen Autos als Verkehrsmittel

- wiederholte Stérungen

- nicht attraktiv genug fur naturnahen Tourismus

94% - der wirtschaftliche Tourismus wiegt mehr als
der Naturschutz

- wenig familienfreundlich, sondern Anhebung
des gehobenen Tourismus

6%

EJa ENein

www.insel-sylt.de SYK\’Q



Demografische Angaben /Z‘é

SYLT
TOURISMUS-SERVICE

Mit wem haben Sie Ilhren Urlaub verbracht? (mehrfachnennung méglich)

7%
11%

5%
> ;
.
1%
= Alleine = Mit dem Partner/ der Partnerin
= Mit einem Freund/ einer Freundin = Mit einer Reisegruppe
= Mit dem/ den Enkelkindern = Mit einem (minderjahrigem) Kind

Mit mehreren (minderjahrigen) Kindern = Mit den Eltern
Sonstiges

www.insel-sylt.de




Demografische Angaben /Z‘é
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Aus welchem Bundesland kommen Sie?

250
222
200
150
100 . 82
56 61
50
25 81 32 28
7 5 9 5 3 3 4
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Demografische Angaben /A[&
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Wie alt sind Sie?

3% 20 59

m 14-29 Jahre = 30-39 Jahre ®40-49 Jahre =50-59 Jahre =60-69 Jahre 70-79 Jahre Uber 80 Jahre

www.insel-sylt.de Sﬂire
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